PAGE

15.11.2023 г. № 49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в ред. от 04.08.2023 года (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2023), "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» от 22.10.2013 года №74-оз (ред. от 30.03.2023 г), Проектом закона Иркутской области "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Червянском муниципальном образовании, утвержденным Решением  Думы  Червянского муниципального образования, статьями Устава  Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения и изложить в новой редакции расходные обязательства Червянского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за счет и в пределах доходов бюджета Поселения   (приложения прилагаются)

          2.Возложить исполнение расходных обязательств на администрацию Червянского МО

         3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Червянского

муниципального образования                                                                             А.С.Рукосуев

           1.Принять расходные обязательства Червянского муниципального образования на 2024 год в размере 6 331 438,41 рублей, на 2025 год 4 378  338,31 рублей, на 2026 год 4 124 778,89 рублей.
2. Установить, что к расходным обязательствам Червянского  муниципального образования относятся:

- расходные обязательства по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу «Общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования, расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, другие общегосударственные расходы.

Общий объем расходов по разделу составляет:

на 2024 год – 5 022 221,00 рублей,

на 2025 год – 3 348 321,00 рублей,

на 2026 год – 3 328 314,00 рублей.
- По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание Главы муниципального образования:

на 2024 год -  962 696,00 рублей
на 2025 год-   923 064,26 рублей

на 2026 год -  915 622,50 рублей
в том числе:

- на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений
на 2024 год – 738 630,00 рублей,
на 2025 год – 738 620,00 рублей

на 2026 год – 738 620,00 рублей
- начисления на выплаты по оплате труда
на 2024 год – 223 066,00 рублей,
на 2025 год – 184 444,26 рублей,
на 2026 год – 177 002,50 рублей
- на командировочные расходы, включая суточные
на 2024 год – 1 000,00 рублей,
на 2025 год – 0,00 рублей
на 2026 год – 0,00 рублей
- По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.
на 2024 год – 3 142 079,00 рублей,

на 2025 год – 1 512 810,74 рублей

на 2026 год – 1 500 245,50 рублей
В том числе:
  -  на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений

  на 2024 год -  2 711 079,00 рублей,
  на 2025 год -  1 453 810,74 рублей,

  на 2026 год -  1 442 245,50 рублей,
- начисления на выплаты по оплате труда
  на 2024 год – 622 390,00 рублей,

  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей,
- на командировочные расходы, включая суточные
  на 2024 год - 1 000,00 рублей,

  на 2025 год - 0,00 рублей,

  на 2026 год - 0,00 рублей
- на оплату за услуги связи (221)
на 2024 год–  110 000,00 рублей, (заключение договоров: телефон (Ростелеком) - 11500,00, интернет- 95700,00)
  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей
- на оплату коммунальных услуг (224)
на 2024 год – 5 000,00 рублей, (возмещение коммунальных расходов КУМИ содержание помещения по адресу рп. Чунский, ул. Ленина 47 каб. 29,30,31,32,33)
  на 2025 год – 5 000,00 рублей,

             на 2026 год – 5 000,00 рублей
- на оплату коммунальных услуг (247) Закупка энергетических ресурсов

на 2024 год – 60 000,00 рублей, (электроэнергия заключение контрактов: Братское отделение Иркутскэнегосбыт- 55 500,00, Тайшетское отделение Иркутскэнергосбыт-4500,00)
  на 2025 год – 54 000,00 рублей,

             на 2026 год – 53 129,50 рублей
- на работы, услуги по содержанию имущества (225)
на 2024 год – 10 000,00 рублей, (заправка картриджей, ремонт оборудования и орг.техники)
  на 2025 год – 0,00 рублей,

             на 2026 год – 0,00 рублей
- на оплату прочих работ, услуг (226)
на 2024 год – 105 000,00 рублей, (заключение договоров: содержание сайта МО-15000,00, сертификат Контур-16500,00, диспансеризация-30500,00, услуги типографии-1000,00, доступ к системе СоветникПРОФ- 42000,00)
  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей

- на оплату стоимости основных средств

- на оплату прочих оборотных запасов (346)

  на 2024 год – 40 000,00 рублей, (бумага, конц.товары, хоз.товары)
  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей.
- на оплату прочих материальных запасов однократного применения (349)

  на 2024 год – 20 000,00 рублей, (грамоты, подарки)
  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей.
- По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора» предусмотрены расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  в соответствии с заключёнными соглашениями
- на оплату расходов по внешнему финансовому контролю (251)
на 2024 год – 36 196,00 рублей, (финансовое и материальное обеспечение КСП)
  на 2025 год – 36 196,00 рублей,

  на 2026 год – 36 196,00 рублей
- на оплату расходов по исполнению местного бюджета (251)
на 2024 год–  870 550,00 рублей, (финансовое и материальное обеспечение ЦБСП)
  на 2025 год – 870 550,00 рублей,

  на 2026 год–  870 550,00 рублей
- По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» на основании принятого Закона Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» предусмотрены расходы за счет средств областного бюджета на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование муниципальных НПА, необходимых для осуществления государственного полномочия
 на 2024 год – 700,00  рублей,

 на 2025 год – 700,00 рублей,

 на 2026 год – 700,00 рублей
На оформление собственности (кадастровые работы)
 на 2024 год – 5 000,00  рублей,

 на 2025 год – 0,00 рублей,

 на 2026 год – 0,00 рублей
- Расходные обязательства по разделу 0200 «Национальная оборона»  предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание освобожденного военно-учетного работника
на 2024 год – 182 700,00 рублей,

на 2025 год – 189 500,00 рублей

на 2026 год – 0,00 рублей
       - По подразделу 03 «Мобилизационная  и вневойсковая подготовка»

предусмотрены расходы

на 2024 год – 182 700,00 рублей,

на 2025 год – 189 500,00 рублей

на 2026 год – 0,00 рублей
в том числе:

- на выплату заработной платы
на 2024 год – 130 700,00 рублей,

на 2025 год – 137 000,00 рублей

на 2026 год – 0,00 рублей
- начисления на выплаты по оплате труда
на 2024 год – 39 474,00 рублей,

на 2025 год – 41 374,00 рублей,

на 2026 год – 0,00 рублей

- на командировочные расходы, включая суточные

на 2024 год – 3 000,00 рублей,

на 2025 год – 1 000,00 рублей

на 2026 год –  0,00 рублей

- на оплату прочих оборотных запасов (346)
на 2024 год – 9 529,00 рублей, (бумага, конц.товары, бланки строгой отчетности)
  на 2025 год – 10 126,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей.

 - расходные обязательства по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» предусмотрены расходы на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону, обеспечение пожарной безопасности.

Общий объем расходов по разделу составляет:

на 2024 год – 6 000,00 рублей,

на 2025 год – 0,00 рублей,

на 2026 год – 0,00 рублей.
- По подразделу  09 «Гражданская оборона» предусмотрены расходы:

на 2024 год – 1 000,00 рублей,

на 2025 год – 0,00 рублей,

           на 2026 год – 0,00 рублей

  в том числе:

- Профилактика терроризма и экстремизма - распространение памяток, листовок среди населения, обеспечение наглядной агитацией в учреждениях соц. сферы.
на 2024 год – 1 000,00  рублей, (услуги типографии)
на 2025 год – 0,00 рублей,

           на 2026 год – 0,00 рублей.
- По подразделу 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» предусмотрены расходы
на 2024 год – 5 000,00  рублей,

на 2025 год – 0,00 рублей,

           на 2026 год – 0,00 рублей

из них:

-  на повышения уровня защиты населения и территории от пожаров
на 2024 год – 2 000,00 рублей, (приобретение пожарных извещателей-2 000,00)
на 2025 год – 0,00 рублей,

на 2026 год – 0,00 рублей

- на мероприятие по защите населения и территорий от ЧС
на 2024 год – 3 000,00  рублей, ( изготовление баннера)
на 2025 год – 0,00   рублей,

           на 2026 год – 0,00 рублей
- расходные обязательства по разделу 0400 «Национальная экономика»

Общий объем расходов по указанному разделу составляет
на 2024 год – 485 517,41  рублей,

на 2025 год – 490 517,31  рублей,
на 2026 год – 496 464,89  рублей
- По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» предусмотрены расходы на ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения, на повышение безопасности дорожного движения  на территории Червянского муниципального образования за счет средств местного бюджета и средств муниципального дорожного фонда
на 2024 год – 485 517,41   рублей,

на 2025 год – 490 517,31  рублей,

на 2026 год – 496 464,89  рублей
в том числе на:
-  ремонт и содержание дорог местного значения (дорожные фонды)
на 2024 год – 176 238,41 рублей, (услуги по ремонту дорог местного значения)
на 2025 год – 181 238,31 рублей,

           на 2026 год – 187 185,89 рублей

- безопасность дорожного движения (распространение памяток, листовок среди населения, обеспечение наглядной агитацией в учреждениях соц.сферы.)
на 2024 год – 1 000,00  рублей, (услуги типографии)
на 2025 год – 0,00 рублей,

           на 2026 год – 0,00 рублей

- расходы по реализации мероприятий перечня народных инициатив

на 2024 год – 309 279,00 рублей, (ремонт дорог местного значения)

на 2025 год – 309 279,00 рублей,

на 2026 год – 309 279,00 рублей
   - По подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» предусмотрены расходы на развитие малого и среднего предпринимательства, разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования на территории Червянского муниципального образования
на 2024 год – 1 000,00   рублей,

на 2025 год – 0,00  рублей,

на 2026 год – 0,00  рублей

         в том числе на:

 - на оказание консультаций
              на 2024 год – 1 000,00 рублей, (услуги типографии, брошюры, буклеты)
              на 2025 год – 0,00 рублей,

            на 2026 год – 0,00 рублей
- расходные обязательства по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусматривает расходы на обеспечение деятельности и поддержание жилищно-коммунальной отрасли экономики. Общий объем расходов по разделу составляет:
 на 2024 год – 2 000,00 рублей,

 на 2025 год – 0,00 рублей,

 на 2026 год – 0,00 рублей
- По подразделу 03 «Благоустройство» подлежат отражению расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Червянского муниципального образования.
Общая сумма расходов составляет:
 на 2024 год – 2 000,00  рублей,

 на 2025 год – 0,00 рублей,

 на 2026 год – 0,00 рублей
- расходы по повышению уровня благоустройства территории
 на 2024 год – 0,00  рублей,
 на 2025 год – 0,00  рублей,

 на 2026 год – 0,00  рублей
- расходные обязательства по разделу 0700 «Образование»

Раздел «Образование» предусматривает расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации и на молодёжную политику. Общий объем расходов по разделу составляет

 на 2024 год – 4 000,00  рублей,

 на 2025 год – 0,00 рублей,

 на 2026 год – 0,00 рублей
- По подразделу 05 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»  подлежат отражению расходы на подготовку, переподготовку (повышение квалификации) кадров муниципальной службы.
              на 2024 год – 1 000,00 рублей,

              на 2025 год – 0,00 рублей,

            на 2026 год – 0,00 рублей

- По подразделу 07 «Молодежная политика»  подлежат отражению расходы на:

-  содействие включения молодежи в социально-экономическую, общественно- политическую, культурную жизнь
              на 2024 год – 1 000,00 рублей, (памятки, буклеты, листовки)
              на 2025 год – 0,00 рублей,

            на 2026 год – 0,00 рублей

 - создание условий для временного трудоустройства детей и молодёжи

              на 2024 год – 1 000,00 рублей, (памятки, буклеты, листовки)
              на 2025 год – 0,00 рублей,

            на 2026 год – 0,00 рублей

- профилактику наркомании, токсикомании и алкоголизма

              на 2024 год – 1 000,00 рублей, (памятки, буклеты, листовки)
              на 2025 год – 0,00 рублей,

            на 2026 год – 0,00 рублей

- расходные обязательства по разделу  0800 «Культура, кинематография»

Раздел «Культура, кинематография» предусматривает расходы на предоставление услуг в этой сфере, обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания, управление объектами, предназначенными для культурных целей, организацию, проведение или поддержку культурных мероприятий.

Общий объем расходов по разделу составляет
 на 2024 год – 627 000,00 рублей,

 на 2025 год – 350 000,00 рублей,

 на 2026 год – 300 000,00 рублей

- По подразделу 01 «Культура»  подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры, подготовку и проведение мероприятий в сфере культуры.

Общий объем расходов по подразделу составляет

на 2024 год – 341 000,00 рублей,

 на 2025 год – 200 000,00 рублей,

 на 2026 год – 150 000,00 рублей

Расходы на организацию досуга жителей муниципального образования предусматриваются:
- на мероприятие по обеспечению деятельности досуговых центров в сумме:
на 2024 год –  341 000,00 рублей,

на 2025 год – 200 000,00 рублей,

на 2026 год – 150 000,00 рублей

В том числе:

-  на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений

  на 2024 год – 260 000,00 рублей,

  на 2025 год – 200 000,00 рублей,

  на 2026 год – 150 000,00 рублей,

- начисления на выплаты по оплате труда

  на 2024 год – 76 000,00 рублей,

  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей,

    - на оплату прочих оборотных запасов (материалов) (346)
на 2024 год – 2 000.00 рублей, (приобретение канц.товаров, инвентарь для проведения различных кружков)
  на 2025 год – 0.00 рублей,

  на 2026 год – 0.00 рублей

- на оплату прочих материальных запасов однократного применения
  на 2024 год – 2000.00 рублей, (грамоты, подарки)
  на 2025 год – 0.00 рублей,

  на 2026 год – 0.00 рублей
На мероприятие по организации досуга жителей
  на 2024 год – 1 000.00 рублей, (проведение праздников, грамоты, подарки)
  на 2025 год – 0.00 рублей,

  на 2026 год – 0.00 рублей
Обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания составляет:
   на 2024 год – 286 000,00 рублей,

  на 2025год –  150 000,00 рублей,

  на 2026 год – 150 000,00  рублей

в том числе:
-  на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений

  на 2024 год – 210 000,00 рублей,

  на 2025 год – 150 000,00 рублей,

  на 2026 год – 150 000,00 рублей,

-  начисления на выплаты по оплате труда

  на 2024 год – 70 000,00 рублей,

  на 2025 год – 0,00 рублей,

  на 2026 год – 0,00 рублей,

- на оплату прочих работ, услуг (226)

  на 2024 год – 5000.00 рублей, (заправка картриджа)
  на 2025 год – 0.00 рублей,

  на 2026 год – 0.00 рублей

- на оплату прочих материальных запасов однократного применения  (349)
        на 2024 год – 1000.00 рублей, (грамоты, подарки)
  на 2025 год – 0.00 рублей,

  на 2026 год – 0.00 рублей
         3. Установить, что расходные обязательства Червянского  муниципального образования, предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления, исполняются за счет и в пределах собственных средств бюджета, субсидий, субвенций  из областного и районного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в Порядке предоставления и расходования субсидий и субвенций из областного бюджета, районного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 1 января 2024 года.

5. Контроль над исполнением распоряжением возложить на  главу администрации Червянского муниципального образования.

Глава администрации Червянского
муниципального образования

                              А.С.Рукосуев.

PAGE